definido adiante) nos termos do Regulamento, são pari passu entre si, não havendo 
qualquer tipo de preferência, prioridade ou subordinação entre os titulares de Cotas 
Seniores da 2ª Série; e 

(v) possuem rentabilidade-alvo, determinado no respectivo Suplemento, equivalente a 
17,00% (dezessete inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
Dias Úteis (“Benchmark Sênior”). 

O Benchmark Sênior tem como finalidade definir qual parcela do Patrimônio Líquido deve ser 
prioritariamente atribuída às Cotas Seniores da 2ª Série, e não representa e nem deverá ser 
considerado como uma promessa, garantia ou sugestão de rentabilidade aos Cotistas.

[...]

subsequente à data de funcionamento da classe perante a CVM, pela variação positiva do IGP-M, 
ou por índice distinto de correção monetária, desde que o valor seja inferior à correção pelo IGP-
M. 

Taxa de Gestão 

0,25% (vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, apropriada diariamente com base em 252 
(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis e paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês 
subsequente ao mês que se refere, incidente sobre o Patrimônio Líquido da Classe, a ser corrigida 
anualmente, a partir do mês subsequente à data de funcionamento da classe perante a CVM,

[...]

As Cotas Seniores da 2ª Série serão distribuídas pelo Preço de Emissão, qual seja, R$1.000,00 
(mil reais) na Data da 1ª Integralização das Cotas.  

2.6 Valor total da oferta e valor mínimo da oferta 

A Oferta compreende a emissão de, inicialmente, 320.000 (trezentas e vinte mil) Cotas Seniores 
da 2ª Série, todas com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais) na 1ª (primeira) data 
de integralização, todas nominativas e escriturais, no montante de, inicialmente, até 
R$ 320.000.000,00 (trezentos e vinte milhões de reais) (“Montante da Oferta”), na data da 
emissão constante no respectivo Suplemento. 

O Montante da Oferta poderá ser diminuído em virtude da Distribuição Parcial, desde que 
observado o montante mínimo da Oferta, correspondente a 5.000 (cinco mil) Cotas Seniores da

[...]

O investimento mínimo por investidor na Classe é de R$ 1.000,00 (mil reais). Após o 
investimento inicial mínimo, não será exigido dos Cotistas a manutenção de um valor mínimo 
de investimentos na Classe. 

2.7 Quantidade de cotas a serem ofertadas de cada classe e subclasse, se for o 
caso  

Serão distribuídas até 320.000 (trezentas e vinte mil) Cotas Seniores da 2ª Série, observado 
que a quantidade final das Cotas Seniores da 2ª Série poderá ser diminuída em virtude da 
possibilidade de Distribuição Parcial, desde que observado o Montante Mínimo da Oferta. 

3. DESTINAÇÃO DOS RECURSOS 

3.1 Exposição clara e objetiva do destino dos recursos provenientes da emissão

[...]

(3) Os percentuais foram calculados em relação à quantidade total de Cotas. Os números apresentados são 

estimados, estando sujeitos a variações, refletindo em alguns casos, ainda, ajustes de arredondamento. 

Os valores da tabela consideram o Montante da Oferta de até R$ 320.000.000,00 (trezentos e 
vinte milhões de reais). 

Adicionalmente, o custo de contratação da gráfica para diagramação dos Documentos da Oferta, 
no montante equivalente a R$ 6.000,00 (seis mil reais), será de responsabilidade do Fundo.  

O CUSTO E A PORCENTAGEM DOS CUSTOS EM RELAÇÃO AO MONTANTE DA OFERTA

[...]

abril de 2003, ou seus sucessores a qualquer título, para a prestação dos serviços de 

custódia e tesouraria;  

(b) A contratação, pelo Gestor, em nome da Classe Única, do Coordenador Líder 

(conforme abaixo definido), para atuar como coordenador líder das Ofertas; 

(vii) Aprovar a realização da emissão de 150.000 (cento e cinquenta mil) cotas da 1ª 

(primeira) emissão da 1ª (primeira) série da subclasse sênior da Classe Única (“Cotas Seniores 

da 1ª série”), para a distribuição pública, nos termos do artigo 26, inciso VI, alínea “b” da 

Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”),